Quod tamen intelligitur: dub.
11. num. 71.

Alternativa.

*In alternativis sufficit unum verifi-
cari:* dub. 4. n. 24 & dub. 5.
n. 16. & dub. 29. num. 27. &
dub. 30. n. 2.

*Alternativa posita inter personas in
affectione disparates non præstat
electionem:* dub. 30. n. 14. & 15.

Amor.

INDEX.

7

Amor.

Amare propinquos quisque præsumit: dub. 30. n. 14. & 16. & 24.

Amor in consanguineos semper est certus, quia est naturalis impensis: dub. 43. n. 81.

Amor non datur in ignotos: dub. 23. n. 29.

Amor solet voluntatem gubernare: dub. 30. n. 22.

Amor non consideratur in domino concedente Emphyteusim: dub. 30. n. 4.

Annus.

Annus in vi nova quomodo computandus? dub. 53. à princip.

Annus in vi nova utilis est: dub. 53 num. 2.

Annus in vi nova non currit nisi à die scientiæ: dub. 53. n. 3.

Neque currit dato impedimento partis, vel judicis: dub. 40. n. 21. & dub. 53. n. 4.

An sit continuus quoad clericum spoliantem? dub. 53. n. 5. & 6.

Annus in vi nova non currit contra minores: dub. 53. n. 7.

Contrarium imò, quod currat, & minor restituatur : dict. dub. 53. n. 8.

Annus currit minori spoliato post concessum beneficium restitutio-nis : dnb. 53. n. 20.

Quia ex tunc fingitur incipere annus: dub. 53. n. 21.

Annus in vi nova est tempus legale: dub. 53. n. 28.

Annus conceditur ad petendam res-titutionem, ut minor admittatur

contra lapsum anni: dub. 53. n. 42.

Antecedens.

Antecedentis falsitas inducitur à consequentiæ falsitate: dub. 15. n. 36. & dub. 36. n. 20. & 23. & dub. 43. n. 27. in fin.

Antecedens qui vult, censemur voluisse consequens: dub. 52. n. 40.

Antiqua.

Antiqua Emphyteusis alienari non potest : dub. 35. n. 23.

Antiqua Emphyteusis dicitur illa, quæ venit ab avis, & proavis: dub. 35. n. 8.

Antiqua Emphyteusis nunquam ve-nit ad collationem : dub. 35. à num. 11.

Limita, si in vita tradatur filio: dub. 45. n. 10.

Appellatio.

Appellatione avi, venit avia : dub. 17. n. 7.

Appellatione successorum, veniunt descendentes : dub. 31. n. 6.

Appellatione filiorum, an veniant filii utriusque tori? dub. 31. nu-mer. 11.

Appellatione filii, venit filia in Emphyteusi, ex specialitate: dub. 29. num. 29. & 33.

Appellatio in causis violentiæ aliquando non admittitur de jure Regni : dub. 41. n. 39.

Et etiam non admittitur, quando sententia jubet spoliatum esse restituendum : dub. 41. à n. 54. cum sequent.

Appellatio in causis violentiæ non admittitur de jure cōmuni : dub. 41. n. 41.

Appel-

Appellare debet protestans spoliatus si de dominio cognoscatur: dub. 47. n. 12.

Appellatio in causis violentiae recipitur in favorem spoliati: dub. 43. n. 6.

Appellatio non admittitur in causa salarii: dub. 41. n. 49.

Appellatio renuntiari non potest: dub. 44. n. 56.

Appellatio non admittitur in causa depositi: dub. 41. n. 50.

Appellatio non admittitur à pronuntiatione ad capturam: dub. 41. num. 52.

Ad appellandum, restitutio debet peti intra decem dies: dub. 53. num. 68.

Approbatio.

Approbatio nuptiarum non infert ad renuntiationem juris quæsiti, filiis primi tori: dub. 16. num. 50.

Approvalis instrumentum: vide verbo instrumentum.

Argumentum.

*Argumentum ab speciali dispositio-
ne non debet fieri: dub. 17. nu-
mer. 36. & dub. 49. n. 10.*

Argumentum à simili valet: dub. 39. n. 45.

Sed est debile: dub. 39. n. 72.

*Et non urget quando datur di-
versa ratio: dub. 39. dict. n.
72. & dub. 53. n. 47.*

*Argumentorum solutione eluescit
veritas: dub. 9. n. 43. & dub.
36. n. 48. & dub. 53. n. 19.*

Argumentum de casu raro non de-

bet admitti: dub. 8. n. 69.

*Nec à miraculis argumentari licet:
dub. n. 58. vers. & quamvis.*

*Argumentum factum à rubrica va-
lidum est: dub. 43. n. 28. in fin.
& dub. 49. n. 14.*

*Argumentum à diversis non proce-
dit: dub. 36. n. 66.*

*Argumentum ab expresso ad tacitu
an valeat? dub. 39. n. 46.*

*Argumentum in materia testamen-
torum valet de uno ad aliud:
dub. 4. n. 7. & 15. & 24.*

*Argumentum à reconventione ad
oppositionem valere debet: dub.
51. n. 19.*

*Argumentum ab Emphyteusi fami-
liari ad maioratum valet: dub.
27. n. 17.*

*Contrarium tamen suadetur
dict. dub. 27. n. 44. & 45.*

*Argumentum à contrario sensu
validum est: dub. 19. n. 6. &
dub. 40. n. 5. & dub. 52. num.
50.*

*Amplia, ut imò contrarius sensus
legis pro lege habeatur: dub. 2.
n. 13. & dub. 14. n. 5. & dub.
52. n. 50.*

*Limita primo, si sequatur ab-
surdum: dub. 41. n. 43. &
dub. 51. n. 28.*

*Limita secundo, si sequatur ab-
sona resolutio: dub. 33. nu-
mer. 49.*

*Limita tertio, quando contra-
rium sit in jure expressum:
dub. 2. n. 45. & dub. 15. n.
46. & dub. 19. n. 7. & dub.
41. n. 18. & dub. 53. n. 34.*

INDEX.

9

*Limita quarto in dispositione
conceptâ per verba negativâ:
dub. 19. n. 74.*

*Limita quinto in lege, quæ lo-
quitur in casu frequentiori:
dub. 2. n. 45.*

*Argumentum ab ordine literæ va-
let regulariter: dub. 24. n. 116.
& dub. 29. n. 37. & dub. 30. n.
3. & 24. in fin. & 26. & 27. &
53.*

*Maximè ex conjecturâ vo-
luntate disponentis: dub. 30.
à n. 62. & seq.*

*Intellige, ut obtineat quando
inter personas honoratas or-
dinata charitas considerari
potest: dub. 29. n. 17. & dub.
30. n. 5.*

*Vel quando datur dispar ratio
affectionis: dub. 29. n. 18.*

*Alias non valet prædictum ar-
gumentum: dub. 29. n. 19.
& 22.*

*Quæ omnia melius explicantur
dub. 30. à n. 55. cum sequentib.*

Ars.

*Ars mechanica qualis sit? dub. 21.
à n. 13. cum sequentib. remis-
ſive.*

Ascendentes.

*Ascendente hærede instituto, etiam
succedit filius naturalis in em-
phyteusi: dub. 25. à n. 63. cum se-
quentib.*

*Ascendentes cur censeantur vocati
ad emphyteusim? dub. 23. n. 18.*

cum seq.

*Ascendens tanquam hæres præsu-
mitur nominatus ad emphyteu-
sim: dub. 23. n. 37.*

*Ascendentes, & descendentes me-
lius jus habent ad successionem,
quàm collaterales: dub. 22. n.
14. & dub. 24. n. 10. & dub.
25. n. 78.*

*Ascendentes ut plurimum sunt im-
becilles, infirmi, & debiles: dub.
24. n. 7. & 8.*

Assistens.

*Assistens tertius in judicio auditur,
quin teneatur probare in conti-
nenti: dub. 50. n. 35.*

Attendere.

*Attendit non debet quod venit in
consequentiam: dnb. 36. n. 92.
& dub. 37. n. 75.*

Avaritia.

*Avaritia quærentis secundas nu-
ptias, sicut quinquogeneria cohi-
beri debet: dub. 16. n. 44.*

*Avaritiæ dominorum in emphyteusi
refrænantur tempore hodierno:
vide verbo æquitas.*

Audacia.

*Audaciam spoliatorum semper le-
gislatores comprimere intende-
runt: dub. 44. n. 19. & dub.
45. n. 25.*

b

Multa

Multa difficultia nobis fiunt, quia non audemus: dub. 48.n.52.

Audientia.

Audientia circa dominium quare denegetur spoliandi: dub. 45.n.24. & dub. 47.n.2. & 9.

Audientiae denegatio est quid pænale: dub. 45.n.10. & dub. 46.n.2.

Sed in materia spoliit denegare audientiam circa dominium est remedium adæquatum: dub. 45.n.27.

Augmentum.

Augmentum pensionis fit vitis finitis in emphyteusi finitâ: dub. 37.n.77.

Authoritas.

Authoritate propria invadere possessionem alienam prohibitum est: dub. 45.n.18. & 19.

Authoritas D.D. nos detergere non debet, ut à vero deviemus: dub. 8.n.71. & dub. 23.n.72.

Authoritates sequi non debemus, sed potius fundamenta: dub. 39.n.80.

Authoritas D. D. facit opinionem sequendam: dub. 23.n.11.

Author delicti est, qui puniri debet: dub. 12.n.18.

Avus.

Avia venit appellatione Avi: dub. 17.n.7.

Avia secundo nubens dicitur impudica: dub. 17.n.13.

Aviae non conceditur, quod matri denegatur: dub. 17.n.15.

Avi non debent comprehendendi in pennis binubentium: dub. 17.n.10. & 11. & 42.

Avi non habent tantum jus ad successionem, quantum parentes: dub. 17.n.11.

Avos, & Avias binubentes comprehen- dit jus cōmune, quod de binubenti- bus disponit: dub. 17.n.17.

Avi non ita tenentur ad educati- nem, sicut pater: dub. 17.n.30.

B

Bartoli æquitas in materia rēnova- tionis emphyteusis, vide verbo æ- quitas.

Beneficium.

Beneficio unius, quod inducitur, non debet retorqueri in odium alterius: dub. 2.n.28.

Beneficium Principis late interpre- tandum: dub. 24.n.34.

Beneficium non confertur in invi- tum: dub. 47.n.51. & à n.56.

Beneficium aliquando venit in con- sequentiam illi, cui denegatum erat: dub. 48.n.79.

Bigamus.

Bigamus est indignus dignitate Ec- clesiastica: dub. 26.n.38.

Sed

INDEX.

II

Sed ideo exosus dici nequit : dub.
26.n.39.

Binubens.

Pater decebens an possit licentiam
præstare viduæ , ut binubat in
præjudicium filiorum? dub. 16.
à n.24.cum sequentib.

Et quid circa consensum filio-
rum ad binubendum? dub.
16.à n.27.cum sequentib.

Binubentes an succedant filiis pri-
mi tori? dub. 15.à n.5.

Binubentes dum lex removet à suc-
cessione an dicatur pænalis? dub.
15.n.6.

Binubentes faciunt injuriam primo
toro:dub. 15.n.9.

Sed dicitur ficta injuria : dub.
16.n.13.

Binubentium filiis favent leges
dub. 15.n.12. & 14.

Binubentium pænæ sunt abrogatæ
per jus canonicum:dub. 15.n.13.
& 14. & 31. & 33. & dub. 16.
n.24. & dub. 17.n.25. & 42.

Et per jus civile: dub. 15.n.62.

Et sunt temperatæ per jus no-
strum:dub. 17.n.26. & 27.

Binubens mater succedens ex testa-
mento filii succedit pleno jure:
dub. 15.n.20. & 21.

Et non tenetur bona reservare
filiis primi conjugii : dub. 15.
n.22.

Binubentem matrem non tenetur si-
lius instituere hæredem in testa-
mento:dub. 15.n.24. & à n.39.
cum seq.

Amplia, etiam si non habeat fra-
tres:dub. 15.n.35.

Limita in bonis , quæ non sunt
ex substantia paterna, quia in
illis tenetur filius instituere
binubentem matrem: dub. 15.
n.42. & 43.

Binubentium pænæ sustinentur in
favorem filiorum: ex quonou sunt
abrogatæ: dub. 15.n.31. & 47.

Quamvis impugnatur dub.
15.n.37.

Binubentium pænæ quatenus respi-
ciunt favorem filiorum fundan-
tur in æquitate naturali : dub.
16.n.28.in fin.

Binubentis filius non tenetur insti-
tuere fratres:dub. 15.n.32.

Binubens tenebatur de jure commu-
ni reservare bona etiam nepoti-
bus primi tori : dub. 17.n.20.

Secus de jure Regni: dub. 17. à
n. 21.

Binubentium avaritia debet cohibe-
ri:dub. 16.n.45.

Binubens mater non manet melioris
conditionis, quam pater quoad re-
servationem bonorum : dub. 16.
n.20. & 21.

Binubentis vetulæ notatur impudi-
citia:dub. 17.n.13.

Quid in binubente vidua , vel
solita habente filios successibi-
les? dub. 15. à n.64.cum se-
quentib.

Bona.

Bona conservari in familia nobili
interest reipublicæ : dub. 18.

b 2

n.

n. 19.

Bona non tenetur reservare binubens, quando succedit ex testamento filii: dub. 15. n. 22. & 43.
In bonis, quae non sunt ex substantia paterna, tenetur filius instituere matrem binubentem: dub. 15. n.

41.

Bonorum maioratus possessio transferri non potest in vita administratoris: dub. 46. n. 40. & 49.

Nec bonorum capellæ: dub. 45.

n. 47.

Nec bonorum emphyteusis: dub. 46. n. 48.

Bona Ecclesiæ non conceduntur in emphyteusim perpetuam: dub. 37. n. 74.

Limita, interveniente utilitate publica: dub. 37. n. 75.

Bonum non debet fieri, ex quo sequatur malum: dub. 46. n. 29.

Bruta.

Brutorum corda facit mitescere humana miseria: dub. 2. n. 27.

C

Cæcus.

Cæcus debet testari viva voce: dub. 8. n. 39.

Quæ sit ratio decidendi propositæ conclusionis? dub. 8. n. 40.

Calumnia.

Calumniâ interveniente, non auditur tertius: dub. 50. n. 41. & 42.

Intellige tamen dict. dub. 50. n. 43. & 44. Sed videtur

Capella.

Capellæ bonorum possessionem non potest transferre administrator in vita: dub. 46. n. 47. & 49.

Captura.

Captura decernitur in causa depositi: dub. 41. n. 51.

Capturam qui decernit, non admittit appellationem: dub. 41. n. 52.

Castitas.

Castitas plus debet habere, quam luxuria: dub. 13. n. 9.

Casus.

Casus ad frequentes attendunt leges: dub. 33. n. 2.

Casus ad raros non attendunt leges: dub. 33. n. 3.

Casu in dub. leges promulgantur: dub. 33. n. 17. & dub. 39. n. 3.

Casus omissus manet in dispositione juris communis: dub. 2. n. 19. & dub. 6. n. 6. & dub. 7. n. 6. & dub. 11. n. 5. & dub. 14. n. 4. & dub. 19. n. 4. & dub. 35. n. 18.

& 30. & dub. 52. n. 6. & 7. & 14.
& 42.
Casus non dicitur omissus, qui continetur sub ratione legis: vide verbo lex.
Casus rarus non trahitur ad argumentum: dub. 8. n. 69.
Ad casum, a quo incipere non poterat, quando venit actus, est nullus: dub. 2. n. 15.

Causa.

Causa limitata producit effectum limitatum: dub. 37. n. 49.
Causa possessionis extinguitur per extinctionem tituli: dub. 38. n. 17.
Causa summaria potest fieri ordinaria de consensu partium: dub. 48. à n. 67. cum sequent. & dub. 50. n. 40. & dub. 51. n. 4.
Non autem è contra potest fieri summaria causa, quæ sit ordinaria: dub. 50. n. 26.
Quia causa summaria solum fieri potest à Legislatore: dub. 49. n. 25. & 26.
Causa remota non attenditur: dub. 46. n. 7.
In causis regulariter procedendum est ordinariè: dub. 41. n. 3. & 24. & dub. 48. n. 65.
Contrarium tamen in causa possessoria, in qua procedendum est summarie: dub. 48. n. 64. & dub. 49. n. 21. & 22.
Et in causis spolii: dub. 43. n. 1. & 13.
Causa dominii probati attrahit

causam possessorii: dub. 47. n. 15. & 19. & 20. & 49. & dub. 49. n. 8.
Causæ continentia non dividitur: dub. 51. n. 6.
Limita, si detur incapacitas iudicij: dub. 51. n. 31.
In causis summaris non admittitur exceptio altiorem continens indaginem: dub. 49. n. 23. & 27.
In causis summaris admittitur probatio in continentia: dub. 50. n. 13.
Causa executionis est summaria: dub. 43. n. 45. & dub. 50. n. 15.
Intellige quoad ipsum condannatum: dub. 50. n. 49.
Causa possessionis prius est terminanda, & decidenda: dub. 47. n. 49.
Causa summaria non potest cumulari per oppositionem cum causa ordinariâ: dub. 48. n. 66.
In causis complicatis summaria assumit naturam ordinariæ: dub. 44. n. 72.
Quod ita fit ex quadam necessitate iudicij: dub. 48. n. 73.
Causa dominii discutienda est ordinariè: dub. 48. n. 65. & dub. 49. n. 20.
In causis possessoriis non requiritur contestatio: dub. 43. n. 21.

Census.

In materia census practicatur actio Interdicti unde vi: dub. 42. n. 33. cum sequentib.
In qua possessio dicitur quæsita per uniu-

- unicam perceptionem pensionis:
dub. 42. n. 34.*
- Intellige, si sit integra perce-
ptio: dub. 42. n. 35.*
- Et si denegetur solutio, competit in-
terdictum contra denegantem:
quavis nunquam solvisset: dub.
42. n. 37. & 41.*
- Dummodo rem possideat, ex
qua solvebatur pensio: dub.
42. n. 38. & 39.*
- Quia possessio restringitur ad
rem possessam: dub. 42. n. 39.
& 40.*
- Et ideo successor in possessione
rei, de qua solvebatur, si de-
neget solutionem, vim commit-
tit: dub. 42. n. 42.*
- Quod spotium dicitur fieri
tempore negationis, quamvis
plures pensiones deberentur:
dub. 42. n. 43. & 44.*
- Tertius possessio, qui bona fide emit
rem, prescribit censum per cur-
sum decem annorum: dub. 42. n.
46.*
- Intellige, si emit ab alio, & non
ab ipso venditore census: dub.
42. n. 47.*
- Pro censu recuperando per actionem
vis veteris contra tertium, inve-
nitur in jure notabilis singulari-
tas: dub. 42. à n. 49. cum se-
quentib.*
- Chirurgus.**
- Chirurgus an sit plebeius? dub. 21.
n. 15.*
- Citatio.**
- Citationis omissio suppletur per com-
paritionem in judicio: dub. 44. n.
70.*
- Citata pars debet audiri: dub. 10.
n. 54.*
- Contra citatum exequitur senten-
tia: dub. 51. n. 38.*
- Citari debet, qui habet interesse in
causa: dub. 51. n. 37.*
- Citatio renuntiari non potest: dub.
44. n. 56. & 69.*
- Quia continet defensionem na-
turalem: dub. 44. n. 69.*
- Citare debet dominum directum suc-
cessor ultimæ vitæ pro renovati-
one emphyteusis obtinenda, &
tertium pro dimittenda possesso-
ne: dub. 37. n. 34.*
- Sine qua citatione non datur actio:
dub. 37. n. 35.*
- Quod debet fieri in eodem pro-
cessu: dict. dub. 37. dict. n. 35.*
- Et sufficit dominum citari in se-
cunda instantia: dub. 37. n.
36.*
- Contrarium tamen, quod non sit ne-
cessaria citatio domini directi,
sentit Author: dub. 38. n. 11.*
- Citatio prædicta solum utilis erit in
casu, de quo dub. 38. à n. 12.*
- Citato, qui non fuit, nec sciens, non
præjudicat sententia: dub. 51. n.
39.*
- Cives.**